
 
РЕСПУБЛИКА КРЫМ 

НИЖНЕГОРСКИЙ РАЙОН 

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВОГРИГОРЬЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

06 февраля 2024 года        №20 

с. Новогригорьевка 

 

Об утверждении плана мероприятий по гармонизации 

межнациональных и межконфессиональных отношений,  

воспитанию толерантности на территории  

Новогригорьевского сельского поселения  

Нижнегорского района Республики Крым. 

 

В соответствии с Указом Президента РФ от 06.12.2018г. № 703 «О внесении 

изменений Стратегию государственной национальной политики Российской 

Федерации на период до 2025 года», Федеральными законами от 25 июля 2002 N 

114-ФЗ «О противодействии экстремистской деятельности», от 06 марта 2006 N 35-

ФЗ «О противодействии терроризму», статьей 14 Федерального закона от 06 октября 

2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», в целях профилактики терроризма и экстремизма, а также 

минимизации и ликвидации последствий проявления терроризма и экстремизма на 

территории Новогригорьевского сельского поселения,  

администрации Новогригорьевского сельского поселения,  

                                                              ПОСТАНОВЛЯЕТ : 
1.Утвердить План мероприятий по гармонизации межнациональных и 

межконфессиональных отношений, воспитанию толерантности на территории  

Новогригорьевского сельского поселения Нижнегорского района Республики Крым. 
           2.Обнародовать данное постановление путём размещения его на 
информационном стенде администрации Новогригорьевского сельского поселения 
по адресу: Республика Крым, Нижнегорский район, с.Новогригорьевка, 
ул.Мичурина, 59 и на официальном сайте  администрации: http://novogrigor-
adm91.ru.  

 3.Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования. 

 4.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

Председатель Новогригорьевского  

сельского совета-глава администрации 

Новогригорьевского сельского поселения               А.М.Данилин 
 



 2 

Приложение  

к постановлению администрации 

Новогригорьевского сельского поселения 

от 06 февраля 2024 г. №20 

 

План мероприятий по гармонизации межнациональных и межконфессиональных 

отношений, воспитанию толерантности на территории 

Новогригорьевского сельского поселения Нижнегорского района  

Республики Крым. 

№ 

п\п 

Наименование мероприятия Срок исполнения  исполнитель 

Раздел 1. Организационно-правовое обеспечение сферы межнациональных и 

межконфессиональных отношений  

1 Проведение мониторингов 

законодательства в сфере 

межнациональных и 

межконфессиональных отношений  

ежеквартально Администрация с/п  

 

2 Разработка нормативно-правовых актов, 

регулирующих основные направления 

межнационального и 

межконфессионального взаимодействия  

по мере 

необходимости 

Администрация с/п 

 

Раздел 2. Развитие национально-культурного взаимодействия представителей различных 

национальностей и конфессий 

1  Проведение мероприятий, направленных 

на укрепление межнациональной и 

межконфессиональной солидарности 

среди жителей 

постоянно 

 

Дом Культуры  

с. Новогригорьевка, 

Владиславовский 

СК, Коренновский 

СК, МБОУ 

«Новогригорьевска

я СОШ» 

 Организация и проведение семинаров, 

«круглых столов», направленных на 

социально-культурную адаптацию 

мигрантов 

постоянно Дом Культуры  

с. Новогригорьевка, 

Владиславовский 

СК, Коренновский 

СК, Библиотека 

с.Новогригорьевка, 

Владиславовка и 

Коренное 

Раздел 3. Мероприятия, способствующие установлению гармоничных отношений 

1 Проведение мониторинга и оценки 

миграционной ситуации на территории 

Новогригорьевского сельского поселения  

1раз в год Администрация  

с/п  

 

2 Вести учет данных по учету иностранных 

граждан, временно или постоянно 

проживающих на территории 

Новогригорьевского сельского поселения  

постоянно Администрация с/п   

3 Обеспечить в установленном порядке 

уведомление органов миграционной 

службы о прибытии иностранных граждан 

на территорию Новогригорьевского 

сельского поселения  

постоянно Администрация 

с/п,  

4 Размещение информации на официальном 1раз в год Администрация с/п  



 3 

сайте Новогригорьевского сельского 

поселения, посвященной 

межнациональным и 

межконфессиональным отношениям 

 

5 Изготовление и распространение памяток и 

листовок, посвященных межнациональным 

и межконфессиональным отношениям  

1 раз в полгода Администрация с/п  

 

6 Проведение совещаний с руководителями 

всех форм собственности о 

межнациональных и 

межконфессиональных отношениях в 

поселении 

1 раз в полгода Администрация с/п  

 

Раздел 4. Мероприятия по профилактике экстремизма 

1 Сотрудничество администрации поселения 

с депутатами поселения, директорами 

образовательных учреждений поселения, с 

гражданами в противодействии 

экстремистской деятельности.  

постоянно Администрация с/п  

 

2 Осуществление профилактических мер: 

выявление и последующее устранение 

причин и условий, способствующих 

осуществлению экстремистской 

деятельности 

постоянно Администрация с/п  

 

3 Осуществление профилактических мер: 

предупреждение и пресечение 

экстремистской деятельности 

общественных и религиозных 

объединений, иных организаций, 

физических лиц 

постоянно Администрация с/п  

 

4 Организация встреч по тематике 

профилактики терроризма и экстремизма 

на территории Новогригорьевского 

сельского поселения  

1 раз в полгода Дом Культуры  

с. Новогригорьевка, 

Владиславовский и 

Коренновский СК; 

МБОУ 

«Новогригорьевска

я СОШ» 

5 Проведение цикла лекций и бесед в 

Новогригорьевском  сельском поселении, 

направленных на профилактику 

проявлений терроризма и экстремизма, 

преступлений против личности, общества, 

государства в молодежной среде 

1 раз в год Дом Культуры  

с. Новогригорьевка, 

Владиславовский и 

Коренновский СК; 

МБОУ «Новогри-

горьевская СОШ» 

Библиотека 

с.Новогригорьевка, 

Владиславовка и 

с.Коренное 

6 Проведение совместно с органами полиции 

воспитательных, пропагандистских 

мероприятий, направленных на 

предупреждение экстремистской 

деятельности 

постоянно Администрация с/п  

ОМВД России по 

Нижнегорскому 

району 

  


